
Projekt 
 
z dnia  13 lipca 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA .................... 

RADY GMINY OLSZANKA 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Olszanka 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2022 r., poz. 2519 z późn. zm.) i § 1 rozporządzenia Ministra 
Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie 
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. 2023 r., poz. 322) Rada Gminy Olszanka uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Olszanka. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie Gminy Olszanka, zwany dalej przedsiębiorcą, jest zobowiązany do 
spełnienia następujących wymagań: 
1) W zakresie wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia 

usług: 
a) przedsiębiorca powinien posiadać prawo dysponowania pojazdami asenizacyjnymi spełniającymi 

wymagania rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań 
dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. 2002 r., Nr 193, poz.1617), 

b) pojazdy powinny być zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz posiadać aktualne badania 
techniczne, potwierdzone wpisem w dowodzie rejestracyjnym, zgodnie z przepisami o ruchu 
drogowym, 

c) pojazdy powinny być oznakowane w sposób trwały, czytelny i widoczny, pozwalający na 
identyfikację podmiotu świadczącego usługi poprzez umieszczenie na nich nazwy, adresu oraz 
numeru telefonu przedsiębiorcy. 

2) W zakresie wyposażenia bazy transportowej do parkowania lub garażowania pojazdów spełniającą 
następujące warunki: 
a) zlokalizowaną na terenie, do którego podmiot ubiegający się o uzyskanie zezwolenia ma tytuł 

prawny, 
b) zapewniającą codzienne parkowanie lub garażowanie pojazdów po zakończeniu pracy, 
c) ogrodzoną, w sposób uniemożliwiający dostęp osób trzecich, 
d) posiadającą szczelną nawierzchnię, zapewniającą ochronę przed zanieczyszczeniem gruntu i wody, 

z odprowadzeniem wód deszczowych zgodnym z obowiązującymi przepisami, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEA0C4E6-CE11-40E8-B0B2-97BC2773E9C0. Projekt Strona 1



e) przedsiębiorca powinien zapewnić mycie i dezynfekcję pojazdów zgodnie z wymaganiami § 
10 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla 
pojazdów asenizacyjnych. Baza transportowa powinna posiadać miejsce do mycia i dezynfekcji 
pojazdów asenizacyjnych, zaś w przypadku braku miejsca do mycia i dezynfekcji, przedsiębiorca 
powinien dysponować umową z uprawnionym przedsiębiorcą na wykonywanie tego typu usług. 

3) W zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 
a) przedsiębiorca powinien zapewnić zabezpieczenie pojazdów asenizacyjnych wykorzystywanych do 

świadczenia usług przed niekontrolowanym wydostaniem się na zewnątrz nieczystości ciekłych, 
b) przedsiębiorca powinien zapewnić utrzymanie należytego stanu sanitarno-higienicznego pojazdów 

asenizacyjnych służących do świadczenia usług, 
c) przedsiębiorca powinien zapewnić świadczenie usług w sposób niepowodujący zagrożenia dla 

zdrowia ludzi oraz środowiska. 
4) W zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych przedsiębiorca zobowiązany jest 

przekazywać nieczystości ciekłe do stacji zlewnych spełniających wymagania określone 
w obowiązujących przepisach prawa. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszanka. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEA0C4E6-CE11-40E8-B0B2-97BC2773E9C0. Projekt Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 7 ust. 3a w nawiązaniu do art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2022 r., poz. 2519 
z późn. zm.), Rada gminy określi w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, 
wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych, uwzględniając opis wyposażenia technicznego niezbędnego do realizacji zadań.  
 Ponadto w dniu 22 lutego 2023 r. weszło w życie  rozporządzenie Ministra 
Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. 2023 r., 
poz. 322). Przedłożony projekt uchwały ustala zgodnie z ww. rozporządzeniem 
wymagania odnośnie do pojazdów asenizacyjnych, bazy transportowej, dotyczące 
zabiegów sanitarnych i porządkowych oraz miejsc przekazywania nieczystości ciekłych. 
 Uwzględniając powyższe przepisy prawne konieczne jest podjęcie przez Radę 
Gminy Olszanka stosownej uchwały w przedmiotowej sprawie. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEA0C4E6-CE11-40E8-B0B2-97BC2773E9C0. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera e

	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 3 Litera c

	Paragraf 2 Punkt 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



